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Cartucho de ventaja de servicio mejorado P-TYPE®

Limpiador secundario de banda para trabajo pesado HD

Limpiador confiable con servicio mejorado
P-Type® ESAC combina el Limpiador secundario P-Type compacto y altamente eficiente con el cartucho de ventaja de 
servicio mejorado. No solo se instala de forma sencilla usando el juego del tensor versatil, el P-Type, ESAC también es 
fácil para dar servicio, con el juego de cartucho fácil de usar. Ahora el cartucho le da el control sobre el mantenimiento 
con tres opciones de extracción fáciles de usar. P-Type ESAC es la opción confiable para un excelente limpiador al 
precio correcto. El diseño actualizado del pasador 

flexible garantiza un mecanismo 
de bloqueo preciso al intercambiar 
cartuchos entre diferentes limpiadores

Manija fácil de girar 
y quitar o bloquear en 
su lugar para acceso 
conveniente

El juego del tensor 
versatil se puede instalar 
para empujar hacia arriba 
o jalar el limpiador.

Cartucho de servicio avanzado 
que se puede quitar y reemplazar 
fácilmente, incluso en las 
condiciones más sucias

La interfaz mínima entre el 
polo y el cartucho evita que 
las superficies se corroan y 
se fusionen

Dos tipos de hojas de limpieza 
disponibles: la hoja C-Tip (que se muestra) 
para bandas con empalmes mecánicos o 
vulcanizados; la hoja V-Tip (consulte en el 
reverso) solo para bandas vulcanizadas.

mantiene el cartucho 
bloqueado sin quitar 
la manija.

“Charnela de extracción” permite la 
extracción fácil del cartucho y proporciona 
3 opciones para el desbloqueo del cartucho

Pasador de retención de la 
charnela mantiene el cartucho en 
su lugar cuando se retira la manija

Diseño de cartucho doble disponible para  
los anchos de banda 60” a 120” (1500 a 3000mm)

Pasador de enganche 
reemplaza la charnela de 
desinstalación cuando las 
restricciones de espacio 
son un problema.
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P-TYPE® con limpiador de nandas secundario para trabajo 
Pesado de cartucho de ventaja de servicio mejorado

Distribuidor autorizado: 

Información para pedidos

Velocidad máxima de la banda
1000 FPM (5 m/s)
Clasificación de temperatura
-30° F a 180° F (-35° C a 82° C)
Longitud de desgaste de la hoja 
utilizable
3/8" (9 mm)

Material de la hoja
Resistente al impacto, carburo de 
tungsteno de larga duración (hoja 
C-TIP para grapas mecánicas, hoja 
V-TIP para bandas vulcanizadas
Disponible para anchos de banda
24" a 120" (600 a 3000 mm)

Longitud total del eje
Cobertura máxima del 

transportador

Vertical

Horizontal

Limpiador Secundario para trabajo 
pesado PC SAC HD Hojas C-Tips y 
tensor de tornillo

Ancho de 
banda Número de 

pedido

Código 
del 

artículopulg. mm
24 600 PC24-ESAC 77955
30 750 PC30-ESAC 77956
36 900 PC36-ESAC 77957
42 1050 PC42-ESAC 77958
48 1200 PC48-ESAC 77959
54 1350 PC54-ESAC 77960
60 1500 PC60-ESAC 77961
72 1800 PC72-ESAC 77962
60 1500 PC60-2ESAC 77963
72 1800 PC72-2ESAC 77964
84 2100 PC84-2ESAC 77965
96 2400 PC96-2ESAC 77966

120 3000 PC120-2ESAC 77967

Tiempo de entrega: 1 día hábil

Limpiador Secundario para trabajo 
pesado PV SAC HD Hojas V-Tips y 
tensor de tornillo

Ancho de 
banda Número de 

pedido

Código 
del 

artículopulg. mm
24 600 PV24-ESAC 77981
30 750 PV30-ESAC 77982
36 900 PV36-ESAC 77983
42 1050 PV42-ESAC 77984
48 1200 PV48-ESAC 77985
54 1350 PV54-ESAC 77986
60 1500 PV60-ESAC 77987
72 1800 PV72-ESAC 77988
60 1500 PV60-2ESAC 77989
72 1800 PV72-2ESAC 77990
84 2100 PV84-2ESAC 77991
96 2400 PV96-2ESAC 77992
120 3000 PV120-2ESAC 77993

Tiempo de entrega: 1 día hábil

Juegos de cartucho de la hoja con 
hojas C-Tips  
(incluye hojas, cartucho y tornillos)

Ancho de 
banda Número de 

pedido

Código 
del 

artículopulg. mm
24 600 P-CARK-C24/600 78072

30 750 P-CARK-C30/750 78073

36 900 P-CARK-C36/900 78074

42 1050 P-CARK-C42/1050 78075

48 1200 P-CARK-C48/1200 78076

54 1350 P-CARK-C54/1350 78077

60 1500 P-CARK-C60/1500 78078

72 1800 P-CARK-C72/1800 78079

60 1500 P-CARK2-C60/1500 78088

72 1800 P-CARK2-C72/1800 78089

84 2100 P-CARK2-C84/2100 78090

96 2400 P-CARK2-C96/2400 78091

120 3000 P-CARK2-C120/3000 78092

Tiempo de entrega: 1 día hábil

Juegos de cartucho de la hoja con 
hojas V-Tips  
(incluye hojas, cartucho y tornillos)

Ancho de 
banda Número de 

pedido

Código 
del 

artículopulg. mm
24 600 P-CARK-V24/600 78080

30 770 P-CARK-V30/770 78081

36 900 P-CARK-V36/900 78082

42 1050 P-CARK-V42/1050 78083

48 1200 P-CARK-V48/1200 78084

54 1350 P-CARK-V54/1350 78085

60 1500 P-CARK-V60/1500 78086

72 1800 P-CARK-V72/1800 78087

60 1500 P-CARK2-V60/1500 78093

72 1800 P-CARK2-V72/1800 78094

84 2100 P-CARK2-V84/2100 78095

96 2400 P-CARK2-V96/2400 78096

120 3000 P-CARK2-V120/3000 78097

Tiempo de entrega: 1 día hábil

CARTUCHO INDIVIDUAL
Longitud total del eje
Tamaño del limpiador + 54" (1350 mm)
Extensión máxima del transportador
Tamaño del limpiador + 42" (1050 mm)

CARTUCHO DOBLE
Longitud total del eje
Tamaño del limpiador + 60" (1500 mm)
Extensión máxima del transportador
Tamaño del limpiador + 48" (1200 mm)

Espacio horizontal  requerido
4-1/2" (114 mm)
Espacio vertical  requerido
10-1/2" (267 mm) (Cartucho individual)
12-1/4" (311 mm) (Cartucho doble)NOTA: las hojas son fáciles de cambiar, retire el cartucho con hojas gastadas y reemplace con un juego 

nuevo. Entonces, las hojas nuevas se pueden instalar en el cartucho viejo para el siguiente cambio.

Tiempo de entrega: 15 días hábiles

Hojas de reemplazo

Número 
de 

pedido

Código 
del 

artículo

ICT6 74535

PSA150 73156

Tiempo de entrega: 1 día hábil

Hojas requeridas según 
tamaño del limpiador

pulg. mm Hojas 
requeridas

24 600 4

30 750 5

36 900 6

42 1050 7

48 1200 8

54 1350 9

60 1500 10

72 1800 12

84 2100 14

96 2400 16

120 3000 18
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